
 

 

 
 

Joniškio rajono savivaldybės nusikaltimų 

prevencijos 2021–2023 m. programos 

priedas 

 

2021–2023 METŲ JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS  

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

terminai 

Lėšų poreikis Eur Vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

1. VAIKŲ IR JAUNIMO NUSIKALSTAMUMO PREVENCIJA IR KONTROLĖ 

1.1. Vaikų ir jaunimo savanoriškos 

veiklos (jaunųjų policijos rėmėjų) 

skatinimas 

Joniškio rajono policijos 

komisariatas, 

savivaldybės 

administracija, ugdymo 

įstaigos 

2021–2023 m. 400 400 400 Naujų policijos rėmėjų skaičius / 

Per metus į policijos rėmėjų veiklą 

įtraukti 3 asmenys 

1.2. Prevencinių renginių 

organizavimas (konferencijos, 

susitikimai, informaciniai renginiai)  

 

Savivaldybės 

administracija, Joniškio 

rajono policijos 

komisariatas, 

nevyriausybinės 

organizacijos, Valstybės 

sienos apsaugos tarnyba 

2021–2023 m. 500 500 500 Renginių skaičius / 

Suorganizuota prevencinių renginių 

(ne mažiau kaip 3 per metus) 

 

 

1.3. Moksleivių užimtumo priemonių 

vykdymas (jaunimo užimtumo po 

pamokų, savaitgaliais, per atostogas 

organizavimas) 

Joniškio rajono policijos 

komisariatas, 

savivaldybės 

administracija, ugdymo 

įstaigos, nevyriausybinės 

organizacijos, Valstybė 

sienos apsaugos tarnyba 

2021–2023 m. 800 800 800 Užimtumo veiklose dalyvaujančių 

moksleivių skaičius, prevencinių 

renginių skaičius / 

Organizuotos ne mažiau kaip 2 

prevencinės stovyklos vaikams ir 

jaunimui 

 



2 
 

 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

terminai 

Lėšų poreikis Eur Vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

1.4. Informacinės sklaidos  

nusikaltimų prevencijos tema 

organizavimas 

Joniškio rajono policijos 

komisariatas, 

savivaldybės 

administracija 

2021–2023 m. 300 300 300 Įgyvendintų priemonių skaičius / 

Parengta išorinė reklama, 

organizuotas  gyventojų perspėjamas 

panaudojant korinio transliavimo 

technologiją ir pan. 

1.5. Teisėtvarkos pažeidimų 

prevencija jaunimo susibūrimo ir 

pasilinksminimo vietose, bendrų 

reidų vykdymas nustatytose rizikos 

vietose 

Joniškio rajono policijos 

komisariatas, policijos 

rėmėjai, savivaldybės 

administracija, ugdymo 

įstaigos, Lietuvos 

probacijos tarnyba 

2021–2023 m. - - - Įvykdytų reidų skaičius / 

Sumažėjęs nusikalstamų veikų 

skaičius jaunimo susibūrimo vietose 

 

1.6. Patyčių prevencijos vykdymas 

ugdymo įstaigose (paskaitų, renginių 

organizavimas) 

Joniškio rajono policijos 

komisariatas, 

savivaldybės 

administracija, 

ugdymo įstaigos 

2021–2023 m. - - - Įtrauktų į patyčių prevencijos veiklą 

jaunuolių skaičius / 

Sumažėję patyčių atvejų ugdymo 

įstaigose 

2. TURTINIŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ PREVENCIJA IR KONTROLĖ   

2.1. Organizuoti prevencijos 

priemones, skirtas gyventojų turto 

apsaugai stiprinti, skatinti gyvenamųjų 

vietovių bendruomenes steigti saugios 

kaimynystės grupes, vykdyti 

informacinę sklaidą apie 

apsisaugojimo nuo nusikalstamų 

veikų būdus ir priemones 

(daugiabučių, individualių valdų 

gyventojų daiktų žymėjimas, 

skatinimas naudoti apsaugos sistemas) 

Joniškio rajono policijos 

komisariatas, policijos 

rėmėjai,  savivaldybės 

administracija, 

seniūnaičiai 

2021–2023 m. 1400 1400 1400 Nustatytų aktyvių saugios 

kaimynystės grupių skaičius per 

metus, susitikimų, vykdytų 

prevencinių renginių  su grupių 

atstovais skaičius / 

Sumažėję turtinių nusikaltimų, 

sustiprėjusi pilietinė savisauga  

2.2. Seniūnijų veiklos stiprinimas 

gyventojų saugumo srityje 

Savivaldybės 

administracija, Joniškio 

2021–2023 m.  200 200 200 Telkti gyventojus saugiai aplinkai 

kurti nusikalstamumo, viešosios 



3 
 

 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

terminai 

Lėšų poreikis Eur Vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

rajono policijos 

komisariatas, Joniškio 

rajono savivaldybės 

priešgaisrinė tarnyba, 

Joniškio priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba, 

bendruomenės, 

seniūnaičiai  

tvarkos, saugaus eismo, 

priešgaisrinės ir civilinės saugos 

srityse / 

Organizuotas konkursas „Saugiausia 

seniūnija“  ir kt. prevenciniai 

renginiai gyventojams (ne mažiau 

kaip 2 renginiai per metus) 

2.3. Policijos rėmėjų veiklos 

skatinimas 

Joniškio rajono policijos 

komisariatas, 

savivaldybės 

administracija, ugdymo 

įstaigos, seniūnaičiai, 

nevyriausybinės 

organizacijos 

2021–2023 m. 400 400 400 Policijos rėmėjų skaičius per metus / 

Bus skatinamas gyventojų 

pilietiškumas kurti saugią aplinką, 

padėti policijos pareigūnams 

užkardyti nusikalstamas veikas 

3. SMURTINIŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ PREVENCIJA IR KONTROLĖ  

3.1. Smurto artimoje aplinkoje 

prevencija 

Joniškio rajono policijos 

komisariatas, 

savivaldybės 

administracija, Lietuvos 

probacijos tarnyba, 

ugdymo įstaigos, 

nevyriausybinės 

organizacijos 

2021–2023 m. 1200 1200 1200 Nustatyti rizikos grupės asmenys, 

organizuota prevencinė veikla / 

Padidėjęs smurtinių nusikaltimų 

išaiškinimas  

3.2. Prekybos žmonėmis prevencijos 

organizavimas savivaldybėje 

(tikslines prevencines priemones 

rizikos grupėms, galinčioms 

nukentėti nuo prekybos žmonėmis) 

Joniškio rajono policijos 

komisariatas, 

savivaldybės 

administracija, Lietuvos 

Caritas 

2021–2023 m. - - - Nustatyti rizikos grupės asmenys, 

organizuota prevencinė veikla / 

Padidėjęs tokio pobūdžio 

nusikaltimų išaiškinimas, 

visuomenės informavimas 



4 
 

 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

terminai 

Lėšų poreikis Eur Vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

3.3. Asmenų, grįžusių iš įkalinimo 

įstaigų, integracija ir tikslinių 

prevencinių priemonių vykdymas 

Lietuvos probacijos 

tarnyba, Joniškio rajono 

policijos komisariatas, 

Užimtumo tarnyba, 

savivaldybės 

administracija 

2021–2023 m. 300 300 300 Asmenų, įtrauktų į prevencinę veiklą 

skaičius, įvykdytų prevencinių 

priemonių skaičius / 

Bus siekiama suteikti daugiau 

informacijos apie įsidarbinimo 

galimybes, socialines paslaugas 

 

 

4. NUSIKALTIMŲ, DAROMŲ VIEŠOSIOSE VIETOSE, PREVENCIJA IR KONTROLĖ  

4.1. Prevencinė veikla su 

valkataujančiais ir elgetaujančiais 

asmenimis (informavimas, 

konsultavimas) 

Joniškio rajono policijos 

komisariatas, policijos 

rėmėjai, savivaldybės 

administracija, VšĮ 

Joniškio socialinių 

paslaugų ir užimtumo 

centras 

2021–2023 m. 200 200 200 Valkataujančių ir elgetaujančių 

asmenų skaičius, suteiktų 

trumpalaikių socialinių paslaugų 

skaičius / 

Organizuoti bendri institucijų reidai, 

vykdyta socialinės rizikos ir 

socialinės atskirties asmenų 

viešosios tvarkos pažeidimų 

prevencija.  Sumažintas 

valkataujančių ir elgetaujančių 

asmenų skaičius viešosiose vietose 



5 
 

 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

terminai 

Lėšų poreikis Eur Vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

4.2. Saugaus eismo prevencija Joniškio rajono policijos 

komisariatas, policijos 

rėmėjai, Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba, 

savivaldybės 

administracija 

2021–2023 m. 300 300 300 Prevencinių renginių skaičius / 

Organizuoti prevenciniai renginiai 

rajono ugdymo įstaigose, kaimų 

bendruomenėse, seniūnijose. 

Vykdoma saugaus eismo prevencija 

viešosiose vietose, priežiūra ir 

kontrolė 

 

 

 

 

5. PREVENCINĖ VEIKLA PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS SRITYJE 

5.1. Prevencinė veikla, siekiant 

išvengti gaisrų  

Joniškio rajono 

savivaldybės priešgaisrinė 

tarnyba, Joniškio 

priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba, Joniškio rajono 

policijos komisariatas, 

savivaldybės 

administracija, seniūnaičiai  

2021–2023 m. 250 250 250 Prevencinių renginių švietimo ir 

ugdymo įstaigose, kaimų 

bendruomenėse, seniūnijose 

skaičius / 

Bus siekiama vykdyti akcijas, 

prevencinius renginius tėvams ir 

vaikams apie be priežiūros paliktų 

vaikų sukeliamo gaisro pavojų 

5.2. Gyventojų priešgaisrinės saugos 

užtikrinimas, savisaugos kultūros ir 

atsakingo elgesio propagavimas 

Joniškio rajono 

savivaldybės priešgaisrinė 

tarnyba, Joniškio 

priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba, savivaldybės 

administracija, 

bendruomenių atstovai 

2021–2023 m. 550 550 550 Reidų, organizuojamų socialiai 

remtinų šeimų, vienišų pagyvenusių 

asmenų, eksploatuojančių kietojo 

kuro šildymo įrenginius 

gyvenamuosiuose būstuose, skaičius  

 

Prevencinių priemonių (lankstinukų, 

atmintinių) parengimas, dūmų 

detektorių įrengimas būstuose 



6 
 

 

Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Vykdymo 

terminai 

Lėšų poreikis Eur Vertinimo kriterijai / 

laukiami rezultatai 2021 m. 2022 m. 2023 m. 

5.3. Prevencinių priemonių 

įgyvendinimas dėl sausos žolės 

deginimo, padidėjusio gaisringumo  

Joniškio rajono 

savivaldybės priešgaisrinė 

tarnyba, Joniškio 

priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba, Aplinkos apsaugos 

agentūra, savivaldybės 

administracija, seniūnaičiai 

2021–2023 m. - - - Organizuotų reidų sausros ar 

padidėjusio gaisringumo metu 

skaičius / 

Bus siekiama informuoti gyventojus 

apie teisė aktuose numatytus 

draudimus deginti žolę miestuose ir 

miesteliuose, gyvenvietėse 

5.4. Organizuoti savanorių 

ugniagesių veiklą propaguojančius 

renginius  

Joniškio rajono 

savivaldybės 

priešgaisrinė tarnyba, 

Joniškio priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba, 

savivaldybės 

administracija, 

bendruomenių atstovai 

2021–2023 m. 200 200 200 Renginių skaičius, 

susidomėjusių savanorių ugniagesių 

veikla ir įstojusių į  savanorių 

ugniagesių gertas asmenų skaičius. 

6. KITOS NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS PRIEMONĖS 

6.1. Pasiūlymų kompetentingoms 

institucijoms dėl nusikaltimų 

prevencijos ir kontrolės priemonių 

įgyvendinimo teikimas 

Nusikaltimų prevencijos 

ir kontrolės komisija 

2021–2023 m.    Plėtojamas socialinių partnerių 

bendradarbiavimas, į priemonių 

vykdymą įtraukiamos 

bendruomenių, privataus sektoriaus 

iniciatyvos 

6.2. Informacijos, susijusios su 

Joniškio rajono savivaldybės 

nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 

komisijos veikla ir priemonių plano 

įgyvendinimu, viešinimas 

savivaldybės interneto svetainėje 

Savivaldybės 

administracija, programos 

vykdytojai 

2021–2023 m.    Viešinamas Nusikaltimų prevencijos 

ir kontrolės 2021–2023 metų 

programos priemonių vykdymas. 

Iš viso   7 000 7 000 7 000  

 

_________________________________ 


